20232023年年88月月1818日日
星期五星期五6 责任编辑责任编辑：：却藏措却藏措 排版排版：：项青尖措项青尖措

投稿邮箱投稿邮箱：：hnbhnb861861@@163163.com.com公告专栏

黄南州第五次全国经济普查单位清查告知书
尊敬的普查对象：

您好！国务院决定开展第五次全国经济
普查，全面反映我国第二产业和第三产业的发
展规模、布局和效益，摸清各类单位的基本情
况。为准确确定第五次全国经济普查的对象
和种类，确保普查单位不重漏，在 2024 年1月
1日正式普查登记前，需要对各类单位进行全
面清查。现将相关内容告知如下：

一、第五次全国经济普查的单位清查工作
将于2023年8月中旬开始。届时将有佩戴《普

查员证》或《普查指导员证》的普查人员到贵处
采集清查表信息。

二、请您提前准备好《营业执照》等相关证
照，以便普查员快速进行信息采集。同时请为
正式普查登记做好统计台账、相关财务报
表等资料准备。

三、根据《中华人民共和国统计法》《中华人
民共和国统计法实施条例》和《全国经济普查条
例》的规定，请您积极配合普查员的工作，及时提
供真实准确的信息。对拒绝或者妨碍普查机构、

普查人员依法开展工作，或虚报、瞒报、漏报清查
资料的普查对象，将依法予以行政处罚，情节严
重的违法企业将被依法认定为统计严重失信企
业，推送至全国信用信息共享平台和国家企业信
用信息公示系统，并在“信用中国”网站公示。

四、我州普查机构及普查人员将会对您所
提供的信息严格保密。您提供的相关信息仅
用于普查目的，除作为统计执法依据外，不作
为对普查对象实施行政许可、行政处罚等具体
行政行为的依据。

五、普查机构或普查人员如有违法或损害
您单位利益的情况，请及时向黄南州第五次全
国经济普查领导小组办公室或各市（县）普查
机构举报。黄南州第五次全国经济普查举报
电话：0973-8722365

衷心感谢您对黄南州第五次全国经济普
查工作的支持与配合！

黄南州第五次全国经济普查
领导小组办公室
2023年8月

十个方面100个网络安全相关知识点
（接上期）
二、病毒风险防范
15. 安装病毒防护程序并及时更新病毒

特征库。
16. 下载电子邮件附件时注意文件名的

后缀，陌生发件人附件不要打开。
17. 网络下载的文件需要验证文件数字

签名有效性，并手动扫描文件。
18. 使用移动存储介质时，进行查杀病毒

后打开。
19. 安装不明来源的软件时，手动查杀

病毒。
20. 浏览网页时，计算机使用过程中发现

异常，断开网络全盘杀毒。
三、上网安全注意
21. 使用知名的安全浏览器（例如：

Edge、Chrome、Firefox、Webkit、360 安全
浏览器、360急速浏览器）。

22. 收藏经常访问的网站，不要轻易点击
别人传给你的网址。

23. 对超低价、超低折扣、中奖等诱惑要
提高警惕。

24. 避免访问色情、赌博、反动等非法
网站。

25. 重要文件通过网络、邮件等方式传输
时进行加密处理。

26. 利用社交网站的安全与隐私设置保
护敏感信息。

27. 避免将工作信息、文件上传至网上存
储空间，如网盘、云共享文件夹等。

28. 在社交网站谨慎发布个人信息。
29. 根据自己对网站的需求进行注册，不

要盲目填写信息。
30. 上网的DNS应设置为运营商指定的

或内部DNS服务的IP地址，避免使用不安全
的DNS导致被劫持风险。 （待续）

猴痘公众防护指南
什么是猴痘
猴痘是由猴痘病毒感染所致的一种病毒

性人兽共患病，是一类以发热、皮疹、淋巴结
肿大为主要表现的传染性疾病。

猴痘的传播途径
传播途径一
动物与人之间的传播可以通过接触感染

动物或者食用了未充分煮熟的感染动物。
传播途径二
人和人之间的传播主要是由于通过接触

猴痘患者的皮肤或黏膜损伤处、口腔分泌物、
呼吸道飞沫、被病毒污染的物品（如床上用
品）等，也可能通过性接触。此外，也存在母
婴传播和院内传播的可能性。

易感人群
1.与猴痘患者生活在一起或与之有密切

接触（包括性接触）的人。
2.接触猴痘患者或猴痘病毒的卫生工

作者。
3.儿童、孕妇以及免疫力低下的人群。
临床表现
猴痘最常见的临床表现包括发热、皮疹

以及淋巴结肿大，可能还会出现头痛、瘙痒、

疲劳、肌肉酸痛、背痛、咽痛、口腔溃疡等。其
中，淋巴结肿大是猴痘区别于水痘的特征。

病死率
猴痘感染后病死率与感染的病毒分支、

所处地区宿主自身健康状况等有关，2022 年
以来流行病例病毒起源于分支Ⅱ，病死率约
为0.13%。

普通民众的预防
避免与确诊猴痘病例发生密切接触，若意

外接触，应用肥皂水或使含酒精的洗手液洗
手。如怀疑自身患有猴痘，应及时主动就诊。

避免接触可能携带猴痘病毒的动物，如
啮齿类、灵长和有袋类动物等。此外，避免食
用或处理野生野味。

现阶段普通人群不需要进行疫苗接种。
明确诊断
猴痘确诊的主要方式是基于流行病学史

和临床表现，采用核酸扩增检测方法对皮疹、
疱液、痂皮、口咽或鼻咽分泌物等进行检测。

治疗方法
猴痘病毒感染患者的治疗以在指定传染

病专业机构进行隔离观察、对症支持为主，包
括止痛退热、皮疹管理和营养支持等。

鼠疫“三不”
不接触、不接触、剥食和携带鼠、野兔、狐

狸、狼、流浪狗、流浪猫、黄羊、旱獭等动物。
不要在野外，尤其是不要在鼠类（包括旱

獭）、野兔等动物洞穴周围进行休憩，更不要挖
刨动物洞穴。

不要接触急死患者、疑似鼠疫患者、确诊
鼠疫患者。

鼠疫“三要”
要及时报告病死鼠、疑似鼠疫患者，不明

原因的高热患者和急死患者。
要做到住所及周边环境卫生干净整洁，猫

入笼，狗拴养，定期进行灭蚤处理。
对患者要做到就地治疗，确保患者可以得

到迅速及时救治。
鼠疫“三护”
要进行有效防护，人在野外活动或作业

时，要穿长裤、长袖上衣，必要时穿高筒靴子或
防蚤袜子。

在疫区、疫点处理过程中，强化疫情处理
工作人员的个人防护；

要进行健康监护，对从事高危职业人员如
放牧人员、灭鼠人员、野外作业人员和疫源地
内居民要每天进行健康监护，一旦出现异常情
况要及时进行报告。

要进行看护，对出入疫点周围的人员，要
进行必要的看护，防止人员在没有有效防护下
进入疫点。

鼠疫防疫 怎么防

同仁地区自然分娩中心（统一社会信用代
码：8927150856）注销变更为同仁岗坚赛桑医
院（统一信用代码：91632321MABJ9FAP2C），
同仁地区自然分娩中心的债权和债务由同仁岗
坚赛桑医院承担。

特此公告

同仁地区自然分娩中心
同仁岗坚赛桑医院
2023年8月11日

公告

遗失声明
▲尖扎县坎布拉镇上李家村四社31号附1号马而沙
的青（2019）尖扎县不动产权第0005183号不动产权
证声明遗失。
▲同仁地区自然分娩中心6323211002104 号公章声
明遗失。
▲尖扎县马克唐镇申宝路（综合执法局住宅楼2单元
301室）孙淑娟的青（2021）尖扎不动产权第0001727号
不动产权证声明遗失。
▲尖扎县富来福综合批发部JY16323220009509号食
品经营许可证（正本）声明遗失。
▲同仁县加吾乡江日曲家村10号卡毛加4人户口簿声
明遗失。
▲同仁吾屯下庄官却卓玛唐卡632321600057860号营
业执照（正本）声明遗失。
▲同仁万玛卡卓唐卡零售店92632321MABJCXJR12
号营业执照（正、副本）声明遗失。
▲多杰才旦的青（2020）尖扎县不动产权第0000393号
不动产权证声明遗失。
▲同仁县年都乎乡夏卜浪村011号多巴5人户口簿声
明遗失。
▲同仁县双朋西乡双朋西村022号仁青卓麻3人户口
簿声明遗失。
▲尖扎县坎布拉镇佳佳乐商店6323221005206号发票
专用章声明遗失。
▲ 中 国 人 民 银 行 黄 南 藏 族 自 治 州 中 心 支 行

1715595323-1715595400 号工会经费收入专用收据
（三联）声明已销毁。
▲泽库县和日乡智么日村一社414号肉增多杰2人户
口簿声明遗失。
▲尖扎县德吉生态畜牧业专业合作社6323220001039
号 公 章 、6323221008891 号 发 票 专 用 章 、
6323220001040号财务专用章声明遗失。
▲同仁远里香特色小吃店92632321MA7589E36A号
营业执照（正、副本）声明遗失。
▲同仁桑吉卡摩托车修理店 92632321MABJCWP-
KXP号营业执照（正、副本）声明遗失。
▲泽库县公安局青D·0170警号机动车登记证声明遗
失。
▲尖扎县个体私营经济协会6323220000565号单位专
用章、6323220000566号财务专用章声明遗失。
▲ 河 南 县 宁 木 特 镇 作 毛 村 011 号 索 南 措 毛 的
U630034891号出生医学证明声明遗失。
▲尖扎县坎布拉镇满岗村满岗社1号桑杰当知的土地
使用证（证书编码：632322102208000052j ，证书编号：
NO.D6323220001894）声明遗失。
▲窦新龙的654223200308182418号身份证、20210385200
号义务兵证、6216210010004564721号军人保障卡声明
遗失。
▲ 马宏莲的632221198903131481号身份证声明遗失。
▲尕藏多杰的632323199306100313号身份证声明遗失。

当前，正值“七下八上”主汛期，强对流天
气增多，短时强降雨、大风、雷电给生产生活
带来了挑战。暴雨中出行应注意以下事项。

步行篇
1.避开旋涡 不要贸然涉水前行，警惕井

盖、下水道等，避开路面旋涡区域。
2.重心后置 独自前行时，应双臂前伸，重

心后置在后脚上，用脚尖左右扫动探路，确认
前方是平地，试探前行。

3.结伴同行 多人同行时，可一人在前探
路，另一人双手抓紧前者裤腰部位，前脚虚、
后脚实地跟着前进。

4.远离电力设备 避开落地广告牌、变压
器、电线杆等电力设备，涉水途中如果感到脚
下发麻，应立即止步并后退。

行车篇
1.检查车辆 出行前如遇暴雨，应先检查

发动机盖和车门封闭情况，以及雨刷器、制动
器状况，及时排除故障。

2.控制车速 行车时要降低车速，保持车
距，双手紧握方向盘，同时打开车辆雾灯警示
后方车辆。

3.避开积水 选择排水能力较好的大路及
环线公路主路，避开积水路段。路面积水不
超过半个车轮，一般可正常通过。涉水行车
须放慢车速，否则可能会进水熄火。

4.熄火需撤离 车辆在涉水行驶过程中如
熄火，应在水位还未完全上涨前快速撤离危
险区域。

这些防汛避险知识请收好

黄南报社黄南报社 宣宣

雨天驾车雨天驾车 注意安全注意安全